Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA IV 335/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.780142/2013-90 - Sérgio
Lins de Azevedo Vaz,

RESOLVE:

Alterar o contido na Portaria n° 330/2013-CCS, datada de 19/11/2013.

onde se lê:

no período de 27/11/2013 a 29/11/2013.

Leia-se:
no período de 26/11/2013 a 29/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 21 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde
UFES

PORTARIA N° 334/2013-B

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068. 023652/2013-66 - Willian
G rassi Bautz,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Willian Grassi Bautz, lotado no Departamento de
Morfologia para visita ao Laboratório do Prof. Edson Aparecido Liberti, do
Departamento de Anatomia da Universidade de São Paulo, em São Paulo, no
período de 20 a 23/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de novembro de 2013.

eltyclad.-20
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 334/2013-A

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068. 023651/2013-11 - Leticia
Nogueira da Gama de Souza,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Letícia Nogueira da Gama de Souza, lotado 	no
Departamento de Morfologia para visita ao Laboratório de Biologia da
Matriz da Universidade de São Paulo, em São Paulo, no período de 20 a
23/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de novembro de 2013.

Ornvka_P
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA NI' 334/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068. 022484/2013-91 - Elizabeth
Pimentel Rosetti,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Elizabeth Pimentel Rosetti, lotada no Departamento de
Prótese Dentária para participar de banca de dissertação de mestrado na
Universidade do Estado do Rio de Janeiro - RJ, no dia 02/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Glaun:oWues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências. da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA NP 333/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n" 23068. 021726/2013-20 - Maria
Teresa Marfins de Araújo,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Maria Teresa Martins de Araújo, lutada no Departamento de
Ciências Fisiológicas para participar do XVI Congresso Brasileiro do Sono,
II Luso-Brasileiro do Sono, I Congresso Brasileiro de Odontologia do Sono,
que será realizado no Rio de Janeiro - RJ, no período de 21 a 24/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

ONív
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 333/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n" 021091/2013-61 — Eliana
Bernadete Caser,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Eliana Bernadete Caser, lotada no Departamento de Clínica
Médica para participar do XX Simpósio Internacional de Ventilação
Mecânica, que será realizado na cidade de São Paulo — SP, no período de
06/12/2013 a 07/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. GlautviSigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro (te
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 332/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.023526/2013-10 - Patricia
Machado Bueno Fernandes,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Patricia Machado Bueno Fernandes, lotada no Departamento
de Ciências Fisiológicas para participar do Encontro de Regulamentação
OGMs, que será realizado na cidade de São Paulo — SP, no período de
21/11/2013 a 23/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 331/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão Eleitoral visando à escolha de representante dos
Técnicos Administrativos em Educação no Conselho Departamental do
CCS.

Nome Matrícula
SIAPE

Cargo

Igor da Silva Erler 1801488 Técnico em Assuntos
Educacionais

Presidente

Rita Cássia de Paula Campos 294454 Assistente em
Administração

Membro

Weslene Gomes Rodrigues 1671849 Assistente em
Administração

Membro

Centro de Ciências da Saúde, 20 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigfaes de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 330/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.022074/2013-41 - Sérgio
Lins de Azevedo Vaz,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Sérgio Lins de Azevedo Vaz, lotado no Departamento de
Odontológica para participar do IX Congresso Brasileiro de Radiologia
Odontológica (CONABRO), na cidade do Rio de Janeiro — RJ, no período de
27/11/2013 a 29/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009